
 

 

Finansministeren Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 10. oktober 2014 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 431 (Alm. del – § 7. 
Finansministeriet) af 12. september 2014 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvilke tiltag ministeren agter at tage, såfremt det 

faktiske offentlige underskud i pct. af BNP i 2015 ventes at blive større end 

3,0 pct. af BNP? 

 

Svar 

I Økonomisk Redegørelse, august 2014 skønnes et underskud på den faktiske saldo at 

udgøre 3,0 pct. af BNP i 2015 svarende til grænsen for faktiske underskud i EU’s 

Stabilitets- og Vækstpagt.  

 

Dansk økonomi er i fremgang, men fremgangen er fortsat skrøbelig. De svagere 

vækstudsigter i ikke mindst europæisk økonomi vil isoleret set forværre under-

skuddet på den faktiske saldo og dermed øge risikoen for at underskuddet over-

stige de 3 pct. af BNP i 2015. 

 

Regeringen, SF og Enhedslisten har den 3. oktober opnået en forståelse om en 

pensionspakke. Pakken reducerer risikoen for, at Danmark modtager en ny EU-

henstilling. 

 

Pakken indeholder to elementer:  

 

1. En forlængelse af mulighederne for at omlægge kapitalpensioner til alderspen-

sioner med en skatterabat på 2,7 pct. i 2015. 

 

2. Et tilbud til alle over 60 år med en pensionsopsparing i Lønmodtagernes Dyr-

tidsfond (LD) om, at opsparingen kan udbetales i 2015 med en skatterabat på 

2,5 pct. Der åbnes samtidig mulighed for, at personer over 60 år kan vælge at 

betale skatten inkl. skatterabat og lade opsparingen fortsætte i LD. Når penge-

ne udbetales fra LD, vil der ikke skulle betales skat.  

 

Personer, der bliver 60 år i 2016 eller senere, vil ligeledes kunne få udbetalt pensi-

onsopsparingen i LD eller betale skatten inkl. skatterabat og lade opsparingen 

fortsætte i LD. Rabatten vil dog kun gælde, hvis opsparingen hæves eller omlæg-

ges inden personen bliver 61 år.  
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Personer, der har fået tilkendt pension mv. før de blev 60 år, kan ligeledes hæve 

eller omlægge LD-pensionsopsparingen med rabat i 2015. Personer, der efterføl-

gende får tilkendt pension mv. før de bliver 60 år, kan ligeledes opnå rabat, hvis 

de hæver eller omlægger deres pension inden for et år. 

 

Det forventes, at pakken samlet set vil forbedre den offentlige saldo med ¾ pct. 

af BNP i 2015. Forbedringen i den offentlige saldo forudsættes alene anvendt til at 

afdrage på den offentlige gæld. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bjarne Corydon 
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